
 

EMPRESA DE ENERGÍA DE PEREIRA S.A. ESP. 
 

PREGUNTAS Y RESPUESTAS INVITACIÓN PÚBLICA A NEGOCIAR No 1543 -2022 
 

La Empresa de Energía de Pereira S.A. ESP. Comunica a las firmas interesadas en participar 
en la INVITACIÓN PÚBLICA A NEGOCIAR No 1543-2022 “SUMINISTRO DE 3 

JUEGOS DE EQUIPOS COMPACTOS PARA MACROMEDICIÓN PARA CONEXIÓN EN 
MEDIA TENSIÓN A 13.2 KV Y 34.5 KV” 
  

Las respuestas a las preguntas formuladas, como sigue:  
 

PREGUNTA 1.  
Por favor confirmar las cantidades requeridas de los equipos compactos de 13.2KV y 
cantidades requeridas de los equipos compactos de 34.5KV 
 
Respuesta: Se requieren 2 equipos a 13.2 kV y un equipo a 34.5 kV 
 

PREGUNTA 2.  
Agradecemos por favor se suministren las características técnicas detalladas de los equipos 

a suministrar  
 
Respuesta: Se Anexa Excel con características de equipo para 13.2 kV y para equipo a 

34.5 kV.  
 
PREGUNTA 3.  

Agradecemos por favor indicar cual es el lado de conexión para los CT´s de 13.2KV, es 
decir si es por el lado de 15 A o por el lado de 30A 

 
Respuesta: Debe de permitir realizar cualquiera de las dos conexiones.    
 

PREGUNTA 4.  
Para los equipos de 13.2KV 
 

En caso de que la conexión sea por el lado de 15A ¿es posible suministrar equipos de 
relación 10-20/5A? 

 
Respuesta: Debe de permitir realizar el cambio para conexión por 15 o 30 Amperios, sin 
embargo, como se muestra en la ficha técnica adjunta se permite equipo con relación 10-

20/5 Amperios.     
 
En caso de que la conexión sea por el lado de 30A ¿es posible suministrar equipos de 

relación 30-60/5A? 
 
Respuesta: Debe de permitir realizar el cambio para conexión por 15 o 30 Amperios, sin 

embargo, la relación máxima permitida es 15-30/5.  



 

PREGUNTA 5.  
Por favor confirmar si es posible presentar oferta parcial. 

 
Respuesta: Sí es posible presentar oferta por equipos a 13.2 kV o equipos a 34.5 kV.  

 
PREGUNTA 6.  

Solicitamos confirmar las cantidades de cada ítem ya que se indican dos especificaciones 
técnicas de equipos y la invitación menciona que son 3 unidades. 
 

Respuesta: Ver respuesta a pregunta 1.   
 

PREGUNTA 7.  
¿Es posible conocer el presupuesto que se tiene asignado para este proceso? 
 

Respuesta: NO es posible acceder con su solicitud.   
 

 
 
Para constancia se firma a los 08 días del mes de abril de 2022 

 

 
Cordialmente, 

 
 
 

 

 


